
Informace k zápisu do studia 

Prezenční forma Cheb – 1. ročník

Fakulta ekonomická ZČU

Září 2021



1. Organizace studia

Studium na ZČU je založené na kreditním systému. 

Kreditní systém:

▪ Každý předmět má přidělené kredity podle časové 

náročnosti: 1 kredit = 26 hodin zatížení studenta

▪ Kredity získáte jen po splnění celého předmětu

▪ Počet získaných kreditů se kontroluje:

▪ po prvním semestru studia 

▪ po skončení každého akademického  roku (také 

kontrola studijního průměru)

▪ před státní závěrečnou zkouškou 

2



1. Organizace studia

Doporučený studijní plán:

▪ obsahuje předměty, jejich kredity a další informace

▪ zajišťuje správnou návaznost předmětů

▪ umožňuje získat stanovený počet kreditů

▪ umožňuje splnění všech předmětů ve standardní době 

studia

▪ je doporučený, ne však povinný

▪ zodpovědnost za nerespektování doporučeného studijního 

plánu má student

Doporučený stud. plán pro 1. ročník máte v zápisovém listu.

3



1. Organizace studia

Typy předmětů ve studijním plánu:

▪ Předměty povinné (typ A):

▪ povinnost splnit všechny předměty A

▪ Předměty povinně volitelné (typ B):

▪ rozděleny do bloků

▪ povinnost získat stanovený počet kreditů z každého 

bloku B

▪ Předměty volitelné = výběrové (typ C) 

▪ doporučené předměty jsou ve studijním plánu

4



1. Organizace studia

Zápis předmětů do 1. ročníku: 

Povoleno zapsat max. 65 kreditů

Povinné předměty:

▪ zapisují se všechny podle studijního plánu

Povinně volitelné předměty:

▪ cizí jazyk (vybraný blok, 8 kreditů)

Volitelné předměty:

▪ z nabídky v zápisovém listu pro 1. ročník

5



2. Kontrola studia

Podmínky úspěšného absolvování 1. ročníku FEK:

▪ do 25. 2. 2022: získat min. 10 kreditů

Doporučení: získat min. 20 kreditů 

▪ do 31. 8. 2022: 1) získat min. 40 kreditů

2) mít vážený studijní průměr max. 3,40

Nesplnění těchto podmínek vede k ukončení studia!

6



3. Harmonogram a rozvrh

Harmonogram akademického roku

Průvodce prváka, s. 17-18

Výuka začíná 20. 9. 2021

Osobní rozvrh

Návod na zobrazení svého rozvrhu najdete nejpozději 

17. 9. 2021 zde: www.fek.zcu.cz/uchazec

Všechny rozvrhové akce v Chebu jsou v Hradební 22, Cheb

Zkratky učeben: CD….

7

http://www.fek.zcu.cz/uchazec


www.fek.zcu.cz/uchazec

8



4. Stravování a ubytování v Chebu

Stravování studentů v Chebu:

▪ obědy za dotované ceny v jídelně SŠ 

▪ občerstvení v bufetu v budově FEK (nedotované ceny) 

Ubytování studentů v Chebu:

▪ v budově FEK v Chebu (Hradební 22)

9



5. JIS karta a konto ORION 

Studenti ZČU mají povinnost mít JIS kartu a konto ORION. 

K čemu slouží JIS karta?

▪ průkaz studenta ZČU

▪ dotované obědy v menze

▪ využívání služeb knihoven a studoven ZČU

▪ kopírování a tisk v budovách ZČU

Jak požádat o JIS kartu? 

▪ pouze elektronicky, informace: Průvodce prváka, s. 44

Požádejte co nejdříve!

10



5. JIS karta a konto ORION 

Konto ORION

Průvodce prváka, s. 45

K čemu slouží konto ORION?

▪ představuje elektronickou identitu uživatele ZČU a umožňuje: 

▪ přístup k elektronickým informačním zdrojům

▪ přístup do portálu ZČU 

▪ přístup k univerzitní elektronické poště

Jak získáte konto ORION?

▪ registrací (kód k registraci získáte při vyzvednutí JIS karty)

Promyslete si dobře své uživatelské jméno (8 znaků) pro konto ORION, 

bude součástí Vaší e-mailové adresy a nelze ho během studia změnit!

11



5. JIS karta a konto ORION 

E-mailová komunikace na ZČU 

Přístup k univerzitní elektronické poště:  webmail.zcu.cz

Přihlášení: login a heslo pro konto ORION

Studenti mají povinnost:

▪ kontrolovat svoji univerzitní e-mailovou schránku

▪ při e-mailové komunikaci s pracovníky ZČU používat pouze 

univerzitní elektronickou poštu

Před vytvořením konta ORION mohou být e-maily ze ZČU zasílány na 

e-mailovou adresu uvedenou v elektronické přihlášce ke studiu.  

Po vytvoření konta ORION si můžete přesměrovat univerzitní e-maily 

na jinou e-mailovou adresu, ale při odesílání mailů musíte používat 

pouze svoji univerzitní e-mailovou adresu (= elektronická identita 

uživatelů ZČU). 12



6. Portál ZČU a Courseware

Portál ZČU: www.portal.zcu.cz

Courseware: www.courseware.zcu.cz

Plné využívání obou systémů je možné po přihlášení 

(login a heslo pro konto ORION).

Prohlížení omezeného rozsahu je možné i bez přihlášení. 

Průvodce prváka, s. 45

13

http://www.portal.zcu.cz/
http://www.courseware.zcu.cz/


14



courseware.zcu.cz                       Omezené prohlížení bez přihlášení

15



Vyhledání předmětu bez přihlášení

16



Záložka Studijní materiály je dostupná i bez přihlášení

17



Příklad materiálů dostupných i bez přihlášení

18



Po přihlášení jsou dostupné další záložky

19



Podklad ke vstupnímu školení pro studenty FEK ZČU

Zásady požární ochrany 

Zásady bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci 



Zásady požární ochrany pro studenty

Základní povinnosti studujících:

1. Chovat se tak, aby nedošlo ke vzniku požáru, nebyl 

ohrožen život a zdraví osob a majetek. 

Na celé ZČU včetně venkovní plochy platí:

▪ zákaz kouření

▪ zákaz používání otevřeného ohně

▪ zákaz provádět zásahy do elektrické instalace 

a elektrických spotřebičů

21



Zásady požární ochrany pro studenty

2. Každý, kdo zpozoruje požár, který nemůže sám uhasit, 

je povinen: 

▪ vyhlásit poplach 

▪ provést nutná opatření k zamezení šíření požáru 

(např. uzavřít požární dveře), 

▪ ohlásit  ihned zjištěný požár nebo zabezpečit jeho 

ohlášení (na nejbližším pracovišti ZČU, na vrátnici 

apod.)

▪ v případě požáru nebo jiné mimořádné události 

poskytnout přiměřenou pomoc.

22



Zásady požární ochrany pro studenty

Další povinnosti studujících:

▪ Nedostatky, které by mohly na ZČU způsobit požár, 

nahlásit  vyučujícímu nebo na studijní oddělení nebo 

službě ve vrátnici.

▪ Zachovávat volné únikové cesty (chodby, schodiště, 

východy), neodkládat zde žádné předměty, které by 

ztěžovaly evakuaci osob a zásah jednotky požární 

ochrany.

23



Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví

Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví

Základní povinnosti studujících:

▪ Dbát podle svých možností o svou vlastní bezpečnost, 

o své zdraví i o bezpečnost a zdraví osob, kterých se 

dotýká naše jednání.     

▪ Dodržovat předpisy a pokyny pracovníků ZČU k zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví.

▪ Řídit se zásadami bezpečného chování. 

▪ Bez odkladu oznámit vyučujícímu nebo na studijní 

oddělení úraz, pokud to studujícímu jeho zdravotní stav 

dovolí, a úraz jiné osoby, jehož byl studující svědkem. 

24



Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví

▪ Nepožívat alkoholické nápoje a jiné návykové látky. 

▪ Používat při práci ochranných zařízení a osobní 

ochranné pracovní prostředky (při praktické činnosti). 

První pomoc: 

Vyučující, sekretářky, studijní oddělení, vrátnice: 

▪ lékárničky, zajištění lékaře

25



Kompletní zásady jsou dostupné zde:  www.fek.zcu.cz/uchazec

26



Děkuji za pozornost!

27


